この用紙は再生紙を使用しています。

新 規 受 託 項 目

No.2009-15   Date 2009•5

受託開始日　2009年6月1日（月）受付分より

● 薬剤感受性試験

薬剤名：シタフロキサシン（STFX） （依頼コードNo．8995）

項　目　名

受託要領

薬 剤 名

依頼コード N o .

化学療法学会略号

商 品 名

薬 剤 の 種 類

適 応 菌 種

適 応 症

シタフロキサシン

8995

STFX

グレースビット錠50mg、グレースビット細粒10％

ニューキノロン系広範囲経口抗菌製剤

本剤に感性のブドウ球菌属、レンサ球菌属、肺炎球菌、腸球菌属、
ブランハメラ・カタラーリス、大腸菌、シトロバクター属、クレブシエラ属、
エンテロバクター属、セラチア属、プロテウス属、モルガネラ・モルガニ－、
インフルエンザ菌、緑膿菌、ペプトストレプトコッカス属、プレボテラ属、
ポルフィロモナス属、フソバクテリウム属

咽頭・喉頭炎、扁桃炎（扁桃周囲炎、扁桃周囲膿瘍を含む）、急性気管支炎、
肺炎、慢性呼吸器病変の二次感染、膀胱炎、腎盂腎炎、尿道炎、子宮頸管炎、
中耳炎、副鼻腔炎、歯周組織炎、歯冠周囲炎、顎炎

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記項目につきまして、検査の受託を開始いたしますので、ご案内申し上げます。

謹白

資料、お問い合わせは担当者または最寄りの営業所までお願い致します。

本 社：〒007- 0867 札幌市東区伏古7条3丁目5番地 （011）787-2111 FAX.（011）787-2191